Протокол выбора победителя закупка 2646  раздел 2.1.1
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: ДРСК_логотип_маленький]

Открытое Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

		Протокол по выбору победителя

	№ 573/УКС-ВП
	дата вступления в силу  «10» октября 2014 г

	Дата голосования  «07» октября 2014 г.

город  Благовещенск, ул. Шевченко, 28

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:
Открытый одноэтапный электронный конкурс Выполнение мероприятий по строительству и реконструкции для технологического присоединения потребителей к электрическим сетям 0,4 - 6(10) кВ на территории филиала ОАО «ДРСК» - «ЭС ЕАО»
Закупка проводится согласно ГКПЗ 2014г. раздела  2.1.1 «Услуги КС»  № 2646  на основании указания ОАО «ДРСК» от  27.08.2014 г. № 203
Планируемый объем работ на весь срок действия договора:  40 000 000,00  рублей без учета НДС
Форма голосования членов Закупочной комиссии: очно-заочная.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
[bookmark: _GoBack]	На заседании присутствовали 6 членов Закупочной комиссии 2 уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О ранжировке Конкурсных заявок Участников закупки.  Выбор победителя

ВОПРОС 1 «О ранжировке Конкурсных заявок Участников закупки. Выбор победителя»
ОТМЕТИЛИ:
В соответствии с требованиями и условиями, предусмотренными извещением о закупке и Конкурсной документацией, предлагается ранжировать конкурсные заявки после переторжки следующим образом:
	Место в ранжировке
	Наименование и адрес участника
	Цена заявки за единицу до переторжки, руб. без учета НДС
	Цена заявки за единицу после переторжки, руб. без учета НДС
	Иные существенные условия

	1 место
	ООО "Сельэлектрострой"
г. Биробиджан, ул. Советская, 127в
	1 048 133,00
	888 489,00
	Общая стоимость 40 000 000,00 руб. без учета НДС (47 200 000,00 руб. с учетом НДС).
В т.ч. стоимость за единицу:
Строительств ВЛ-6(10)кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.1. ТЗ)  - 201 524,00 руб.;
Строительств ВЛ-0,4 кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.2. ТЗ) – 181 380,00 руб.;
Строительств ВЛИ-0,4кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.3. ТЗ) – 201 112,00 руб.;
Строительств КЛ-6(10)кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.4. ТЗ) – 79 778,00 руб.;
Строительств КЛ-0,4 кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.5. ТЗ) – 71 858,00 руб.;
Строительств КТП-6(10)/0,4кВ 1*250кВА – 1 шт. (с учетом требований п. 2.5.6. ТЗ) – 77 117,00 руб.;
Строительств СТП-6(10)/0,4кВ 25 кВА – 1 шт. (с учетом требований п. 2.5.7. ТЗ) – 41 929,00 руб.;
Монтаж двух дополнительных проводов на ВЛ-0,22кВ (с учетом требований п. 2.5.8. ТЗ) –  14 157,00 руб.;
Установка панелей ЩО-70 – 1 шт. (с учетом требований п. 2.5.9. ТЗ) – 9 817,00 руб.;
Установка ячеек КСО – 1 шт. (с учетом требований п. 2.5.10. ТЗ) – 9 817,00 руб.
ИТОГО: 888 489,00 руб. без учета НДС

	2 место
	ООО «Электросервис»
г. Биробиджан, ул. Миллера, 8Б
	1 342 216,00
	906 843,00
	Общая стоимость 40 000 000,00 руб. без учета НДС (47 200 000,00 руб. с учетом НДС).
В т.ч. стоимость за единицу:
Строительств ВЛ-6(10)кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.1. ТЗ)  - 212 317,00 руб.;
Строительств ВЛ-0,4 кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.2. ТЗ) –  253 744,00 руб.;
Строительств ВЛИ-0,4кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.3. ТЗ) – 269 856,00 руб.;
Строительств КЛ-6(10)кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.4. ТЗ) – 51 403,00 руб.;
Строительств КЛ-0,4 кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.5. ТЗ) – 51 403,00 руб.;
Строительств КТП-6(10)/0,4кВ 1*250кВА – 1 шт. (с учетом требований п. 2.5.6. ТЗ) – 29 156,00 руб.;
Строительств СТП-6(10)/0,4кВ 25 кВА – 1 шт. (с учетом требований п. 2.5.7. ТЗ) – 19 712,00 руб.;
Монтаж двух дополнительных проводов на ВЛ-0,22кВ (с учетом требований п. 2.5.8. ТЗ) – 8 879,00 руб.;
Установка панелей ЩО-70 – 1 шт. (с учетом требований п. 2.5.9. ТЗ) – 5 182,00 руб.;
Установка ячеек КСО – 1 шт. (с учетом требований п. 2.5.10. ТЗ) – 51 182,00 руб.
ИТОГО: 906 843,00 руб. без учета НДС

	3 место
	ОАО "Востоксельэлектросетьстрой"
г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, 165
	1 059 972,00
	не поступила
	Общая стоимость 40 000 000,00 руб. без учета НДС (47 200 000,00 руб. с учетом НДС).
В т.ч. стоимость за единицу:
Строительств ВЛ-6(10)кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.1. ТЗ)  - 172 904,00 руб.;
Строительств ВЛ-0,4 кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.2. ТЗ) – 190 392,00 руб.;
Строительств ВЛИ-0,4кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.3. ТЗ) – 187 523,00 руб.;
Строительств КЛ-6(10)кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.4. ТЗ) – 138 546,00 руб.;
Строительств КЛ-0,4 кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.5. ТЗ) – 128 308,00 руб.;
Строительств КТП-6(10)/0,4кВ 1*250кВА – 1 шт. (с учетом требований п. 2.5.6. ТЗ) – 130 918,00 руб.;
Строительств СТП-6(10)/0,4кВ 25 кВА – 1 шт. (с учетом требований п. 2.5.7. ТЗ) – 72 684,00 руб.;
Монтаж двух дополнительных проводов на ВЛ-0,22кВ (с учетом требований п. 2.5.8. ТЗ) – 20 021,00 руб.;
Установка панелей ЩО-70 – 1 шт. (с учетом требований п. 2.5.9. ТЗ) – 9 338,00 руб.;
Установка ячеек КСО – 1 шт. (с учетом требований п. 2.5.10. ТЗ) – 9 388,00 руб.
ИТОГО: 1 059 972,00 руб. без учета НДС

	На основании вышеприведенной ранжировке конкурсных заявок предлагается признать Победителем конкурса Участника, занявшего первое место, а именно: ООО "Сельэлектрострой" г. Биробиджан, ул. Советская, 127в, предложение на общую сумму 40 000 000,00 руб. без учета НДС. (47 200 000,00 руб. с учетом НДС).
В т.ч. стоимость за единицу:
Строительств ВЛ-6(10)кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.1. ТЗ)  - 201 524,00 руб.;
Строительств ВЛ-0,4 кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.2. ТЗ) – 181 380,00 руб.;
Строительств ВЛИ-0,4кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.3. ТЗ) – 201 112,00 руб.;
Строительств КЛ-6(10)кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.4. ТЗ) – 79 778,00 руб.;
Строительств КЛ-0,4 кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.5. ТЗ) – 71 858,00 руб.;
Строительств КТП-6(10)/0,4кВ 1*250кВА – 1 шт. (с учетом требований п. 2.5.6. ТЗ) – 77 117,00 руб.;
Строительств СТП-6(10)/0,4кВ 25 кВА – 1 шт. (с учетом требований п. 2.5.7. ТЗ) – 41 929,00 руб.;
Монтаж двух дополнительных проводов на ВЛ-0,22кВ (с учетом требований п. 2.5.8. ТЗ) –  14 157,00 руб.;
Установка панелей ЩО-70 – 1 шт. (с учетом требований п. 2.5.9. ТЗ) – 9 817,00 руб.;
Установка ячеек КСО – 1 шт. (с учетом требований п. 2.5.10. ТЗ) – 9 817,00 руб.
ИТОГО: 888 489,00 руб. без учета НДС
Условия оплаты: в течение 30 дней с момента подписания актов выполненных работ. Сроки выполнения: с момента заключения договора по 31.12.2015 г. Гарантийные обязательства: гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта и входящих в него оборудования, материалов и работ устанавливается на 5 лет с даты ввода объекта в эксплуатацию. Обеспечение конкурсной заявки представлено в виде п/п от 11.09.14 № 359 на сумму 800 000,00 руб. Конкурсная заявка имеет статус оферты и действует 90 дней с даты вскрытия конвертов (18.09.2014 г.)

РЕШИЛИ:
0. Утвердить окончательную ранжировку и признать Победителем конкурса Участника, занявшего первое место, а именно:  ООО "Сельэлектрострой" г. Биробиджан, ул. Советская, 127в, предложение на общую сумму 40 000 000,00 руб. без учета НДС. (47 200 000,00 руб. с учетом НДС).
В т.ч. стоимость за единицу:
Строительств ВЛ-6(10)кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.1. ТЗ)  - 201 524,00 руб.;
Строительств ВЛ-0,4 кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.2. ТЗ) – 181 380,00 руб.;
Строительств ВЛИ-0,4кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.3. ТЗ) – 201 112,00 руб.;
Строительств КЛ-6(10)кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.4. ТЗ) – 79 778,00 руб.;
Строительств КЛ-0,4 кВ – 1 км. (с учетом требований п. 2.5.5. ТЗ) – 71 858,00 руб.;
Строительств КТП-6(10)/0,4кВ 1*250кВА – 1 шт. (с учетом требований п. 2.5.6. ТЗ) – 77 117,00 руб.;
Строительств СТП-6(10)/0,4кВ 25 кВА – 1 шт. (с учетом требований п. 2.5.7. ТЗ) – 41 929,00 руб.;
Монтаж двух дополнительных проводов на ВЛ-0,22кВ (с учетом требований п. 2.5.8. ТЗ) –  14 157,00 руб.;
Установка панелей ЩО-70 – 1 шт. (с учетом требований п. 2.5.9. ТЗ) – 9 817,00 руб.;
Установка ячеек КСО – 1 шт. (с учетом требований п. 2.5.10. ТЗ) – 9 817,00 руб.
ИТОГО: 888 489,00 руб. без учета НДС
Условия оплаты: в течение 30 дней с момента подписания актов выполненных работ. Сроки выполнения: с момента заключения договора по 31.12.2015 г. Гарантийные обязательства: гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта и входящих в него оборудования, материалов и работ устанавливается на 5 лет с даты ввода объекта в эксплуатацию. Обеспечение конкурсной заявки представлено в виде п/п от 11.09.14 № 359 на сумму 800 000,00 руб. Конкурсная заявка имеет статус оферты и действует 90 дней с даты вскрытия конвертов (18.09.2014 г.)

Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

	Моторина О.А.
	_____________________________

	Технический секретарь Закупочной комиссии:

	Коврижкина Е.Ю.
	_______________________________

Страница 2 из 4

image1.jpeg